
Směrnice JKA ČR č. 6/2016 

STATUT MEDIÁLNÍ KOMISE JKA ČR 

Obsah: 

1) Jmenování a odvolání 

2) Rozsah kompetencí a povinností 

1) Jmenování a odvolání 

Vedoucího mediální komise (dále jen MK) jmenuje výkonný výbor JKA ČR (dále jen VV) na 

základě návrhu člena VV pověřeného zajišťováním chodu mediální komise. Jmenování je na 

dobu neurčitou, a vedoucí komise ji obdrží v písemné formě. 

Vedoucího mediální komise odvolává VV na základě hrubého porušení povinností vedoucího 

MK, které musí být projednáno v jeho přítomnosti, proveden o tom zápis a uvedena 

skutečnost, kterou porušil své povinnosti nebo překročil pravomoci. 

Za hrubé porušení povinností se považuje: 

 a) nezpracování plánu činnosti MK do 30. 11. předchozího roku 

 b) opakované neplnění plánu činnosti stanovené pro daný kalendářní rok 

 c) neplnění přímého písemného úkolu anebo příkazu VV 

Další členy MK jmenuje člen VV pověřený zajišťováním chodu mediální komise a o jmenování 

informuje VV. Odvolání členů MK je výhradně v kompetenci pověřeného člena VV. 

2) Rozsah kompetencí a povinností 

1. Vedoucí MK je povinen respektovat a dodržovat svazové předpisy (stanovy, závazné 

směrnice, usnesení VV aj.) Řídí se tímto statutem Mediální komise a Plánem činnosti na dané 

období. 

2. Vedoucí MK zodpovídá za zpracování a plnění plánu MK pro daný rok, který předkládá 

prostřednictvím pověřeného člena VV ke schválení VV JKA ČR. 

3. Vedoucí MK je povinen písemnou formou odpovídat na dotazy nebo úkoly uložené VV v co 

možná nejkratší době a při provádění písemných zápisů z jednání MK je zasílat do 

sekretariátu JKA. 

4. Vedoucí MK zodpovídá za činnost své komise a svých členů. V případě porušení povinností 

členů navrhuje opatření. 

 

Schváleno VV JKA ČR 19. 10. 2016 v Praze usneseném U7-6/2016. 


